
令和７年２月９日  

保護者・関係機関・地域の皆様へ 

糸満市立西崎中学校  

                                                      校長 伊井 秀治 

(公印省略) 

   

糸満市立西崎中学校ＰＴＡ 

                              会長 玉城 幸喜    

                              (公印省略) 

                         

                                                     

卒業式に向けての協力依頼 
 

 

時下、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解・ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、本校３年生においては受験先も決定し、入試本番に向けより一層学習に励んでいる

ところです。また、在校生においては、３年生にとって素晴らしい卒業式にするために準備

を行っているところであります。 

 つきましては、卒業式の日が、生徒にとって、そして家庭・地域にとっても、折り目正し

い節目にするために、下記の事項についてのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

                                          記 

 

１ 身なりを整えさせて、卒業式へ参加させるようにお願いします。 

  身なりが整っていない場合は、式に参加できない場合があります。 

 

２ 卒業式当日、学校内及び学校周辺での花束等のプレゼントはご遠慮ください。 

  卒業式の意義をご理解いただき、プレゼント等の持ち込みの自粛をお願いいたします。 

 

３ 迷惑行為や問題行動の未然防止にご協力をお願いします。 

  小麦粉や爆竹をまき散らし騒ぐなど、西崎中の生徒としてふさわしくない行動をとり、

地域に迷惑をかける行為が発生することがあります。そのような迷惑行為等に対し、警察

への連絡や保護者引き取りを考えています。このようなことがないよう、ご家庭でも卒業

式の意義等について確認をお願いします。 

 

※ 何か気になることがあれば学校までご相談ください。 

 

 

糸満市立西崎中学校  

 TEL 994-3050  FAX 994-1989 

担当 生徒支援主任 古謝 勇樹 


